
 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
О внесении изменений в 
Положение по осуществлению 
муниципального жилищного 
контроля на территории 
Парфинского муниципального 
района Новгородской области 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 26 декабря 2022 года 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Уставом Парфинского муниципального района, Уставом Парфинского 

городского поселения, 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Положение по осуществлению муниципального 

жилищного контроля на территории Парфинского муниципального района, 

утвержденное решением Думы Парфинского муниципального района от 

27.10.2021года №56: 

1.1. раздел 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. Обжалование решений местной администрации, действий 

(бездействия) её должностных лиц 

6.1. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, 

осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

6.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при 

осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.»; 

1.2. раздел 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«7.Оценка результативности и эффективности деятельности комитета 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных 



 

 

ситуаций Администрации муниципального района при осуществлении 

муниципального контроля 

7.1. Оценка результативности и эффективности осуществления 

муниципального жилищного контроля осуществляется на основании статьи 

30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

7.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, 

индикативные показатели для муниципального жилищного контроля 

утверждаются постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района.»; 

1.3. Дополнить Положение разделом 8 в следующей редакции: 

«8. Заключительные положения 

8.1. Настоящее положение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

8.2. До «31» декабря 2023 года ведётся подготовка Администрацией 

Парфинского муниципального района в ходе осуществления муниципального 

жилищного контроля документов, информирование контролируемых лиц о 

совершаемых должностными лицами Администрации Парфинского 

муниципального района действиях и принимаемых решениях, обмен 

документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на 

бумажном носителе». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Председатель Думы  
муниципального района 

 
В.Г. Жукова 

 
26 декабря 2022 года 
№ 139 


	Р Е Ш Е Н И Е
	Дума Парфинского муниципального района


